• 0111 LU.244

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 012/2023

Processo rod-i?c,"

'Rubrica:

ART. 75, INCISO I, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ sob o n°
01.611.400/0001-04, por meio da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e
Trânsito, nos termos do art. 75, inciso I, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, e
Decretos Municipais n° 013 de 01 de julho de 2022 e 004 de 24 de março de 2023, torna
público que tem interesse em realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO DE UM POÇO TUBULAR PROFUNDO, NO POV. SÃO RAIMUNDO,
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO,
TRANSPORTES E TRÂNSITO, DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, na forma
descritiva e requisitos constantes no Aviso e anexos. Considerando o exposto e a intenção de
realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a
Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A
proposta de Preços deverá ser entregue até às 14:00hs (quatorze horas) do dia 06/11/2023, no
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/n° -
CENTRO, CEP 65704-000 — Bom Lugar — MA, no horário das 08:00hs às 14:00hs, em dias
uteis ou pelo E-mail: pmbllicitacao@gmail.com. O aviso e anexos da Dispensa de Licitação
estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2 '  a C feira, no horário das 08:00hs
(oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo
(www.bomlugar.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (99) 98545-1546.

Bom Lugar — MA, 30 de outubro de 2023.

José ane da Silva Lago
Secretário Mun. de s, Urbanismo, Transporte e Trânsito.

Email: pmbIlicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
"SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO"

Frocesso:~2.1  />on
Fls.:

Rubrica:

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2023

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação no Portal
Oficial deste Poder Executivo Municipal (www.bomlugar.ma.gov.br), conforme determina
a Lei n° 14.133/2021, 004 de 24 de março de 2023, o AVISO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N°. 001/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA IMPLANTAÇÃO DE UM POÇO TUBULAR PROFUNDO, NO POV. SÃO
RAIMUNDO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO, DESTE MUNICÍPIO DE BOM
LUGAR/MA, cuja data final para recebimento das propostas é até às 14:00hs (quatorze
horas) do dia 06/11/2023, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar,
sito a Rua Manoel Severo, s/n° - CENTRO — CEP 65.704-000 — Bom Lugar — MA.

Bom Lugar — MA. 30 de outubro de 2023.

mar
JOSE E • DA SILVA LAGO

Secretário Municipal 4 , Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito

Email: pmbl1icitaeaor4maiLcom - site: bomlugar.ma.gov.br

1

• ••

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 012/2023

iproc:3sso eak90 .3
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Rs.:

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 012/2023 iFubricé.r. (rPr

ART. 75, INCISO I, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ sob o n°
01.611.400/0001-04, por meio da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, nos
termos do art. 75, inciso I, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decretos Municipais n° 013
de 01 de julho de 2022 e 004 de 24 de março de 2023, toma público que tem interesse em realizar
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE UM POÇO TUBULAR PROFUNDO, NO
POV. SÃO RAIMUNDO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO,
TRANSPORTES E TRÂNSITO, DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, na forma descritiva e requisitos
constantes no Aviso e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação
para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da
Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 03 (três)
dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue até às 14:00hs (quatorze
.ioras) do dia 06/11/2023, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel

IlLevero, s/n° - CENTRO, CEP 65704-000 — Bom Lugar — MA, no horário das 08:00hs às 14:00hs, em dias
uteis ou pelo E-mail: pmbIlicitacaoaomail.com. O aviso e anexos da Dispensa de Licitação estão a
disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às
12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo ( www.bomlugar.ma.gov.br), onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone
(99) 98545-1546.

•

Bom Lugar — MA, 30 de outubro de 2023.

José Erivane da Silva Lago
Secretário Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: '"*.171.463-•"" em 30110/2023 16:51:33 - IP com n°: 192.168.1.172
Autenticaçáo em: www.bomiugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2219

Iprocesso:10041-àc .r)  I
, Fls.:

Érica:  ';i --  I _...,

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Rua Manoel Severo. S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO
Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.133/2021

Informações do protocolo

Número de protocolo: 2023.10.30-0001

Tipo de recebimento: E-MAIL

Data \hora do inicio do recebimento: 30/10/2023 15:37.51

Data1hora do fim do recebimento: 06/11/2023 14:00:00

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

Informações da publicação

Responsável: JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO

IP da máquina: 192.168 1 36

Computador: DESKTOP-07ASE70

Uats\hora da inserçao do registro: 30/10/2023 15 37 51

Data\hora do envio do edital: 30/10/2023 15 38 26

INFORMAÇÕES DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE UM POÇO TUBULAR PROFUNDO NO POV.
SÃO RAIMUNDO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO,
TRANSPORTES E TRÂNSITO, DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o protocolo acima cidado está publicado(a) no
seguinte endereço eletrônico abaixo:

wwvv.bomlugar.ma.gov.br/lei14133.php?id=12

Bom Lugar/Ma, 30 de Outubro de 2023.

José Erivane da Silva Lago
Responsável

Prefeitura Municipal de Bom Lugar Epiedup
Rua Manoel Severo. S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA IrT

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

www.bomlugar.ma.gov.br/1e114133.php?id=12

aLidtacão Página(s) 1 de 1